
Consorzio Industriale Provinciale

Medio Campidano - Villacidro

IIF

Rlttnìonc Consiglio di Amministrazione del 27.QL2Q20

Mi-mhri Intervenuti:

Luna

Sancirò

Francesco

Collegio dei Revisori:

Antonio

1 ;nincose ;i

Alessandro

Arsioìas

Atzori

Chia

Scrrcli

Noetra

l'irino

Presi denie

Consigliere

Consigliere

Presidenti.-

Componente

Coimiuncntu

Dofiberazlono n° 09

Presenti Assenti

X

X

X

X

\

X

Segretario: Giuseppe LarulTa

OGGETTO

NOMINA DEL RESPONSABILE ANAGRA1-H PER LA STAZIONE APPALTANTE

RELAZIONE

Premesso che:

^ ai sensi dell'ari. 33-ter del decreto legislativo 18 ottobre 2012. n. J79, convcrtito con

modificazioni dalla legge 17 dicembre 2012. n. 221 è stala istituita presso l'Autorità per

la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture l'Anaurale Unica delle

Stazioni Appaltanti (AUSA). In particolare, secondo la suddetta disposizione normativa.

le stazioni appaltanti hanno l'obbligo di richiedere l'iscrizione ali"Anatrale Unica

presso la Banca dati nazionale dei contratti pubblici istituita ai sensi dell'articolo 62-bis

dei codice dell'amministrazione digitale di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005. n.

82:

s il responsabile ha il compilo di provvedere alla iniziale verifica o compilazione nonché

al successivo aggiornamento delle informazioni per l'iscrizione della Stazione

Appallatile di appartenenza ncll'Anagrafe Unica delie Stazioni Appaltanti (AUSA);

s con successiva comunicazione del 28 ottobre 2013. l'Autorità per la vigilanza sui

contraili pubblici di lavori, servizi e forniture, ha chiarito che il responsabile di cui

sopra è unico per ogni stazione appallante (intesa come amininisirazionc aggiudicatri.ee

od altro soggetto aguiudicatore. indipendentemente dall'articolazione della stessa in uno

o più cenili d'i costo) ed è denominalo Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione

Appaltante (R.-I.V.-!);

Preso atto che. in seguito ad accertamenti svolti dagli uffici, questo Ente risulla regolarmente

iscritto presso la suddetta Anagrale Unica delle Stazioni Appallanti (AUSA):

Vista la Delibera ANAC n.831 del 03/08/2016 di approvazione del Piano Nazionale

Antiéorru/ione 201672013 nella quale si precisa che: "' l'individuazione elei RASA è intesa come

una misura organizzativa ili trasparenza infunzione di prevenzione della corruzioni'":

Considerato che al fine di assicurare l'el'lcttivo inserimento dei dati noli'A migrale Unica delle

Stazioni Appaltami (AUSA), il RPCT ha sollecitalo findividua/ione del soggetto preposto

all'aggiornamento dei dati (RASA) il cui nominativo dovrà poi essere obbligatoriamente

indicalo all'interno del PTPCT 2020-2022 in corso di approvazione:



Ritenuto necessario provvedere in merito:

Visto l'ari. 33-tcr del decreto legislativo 18 ottobre 2012. n. 179. convcrtito con modificazioni

dalla legge 17 dicembre 2012. n. 221:

Tutto ciò esposto il Presidente chiede ai consiglieri di volersi esprimere in merito.

IL CONSIGLIO 1)1 AMMINISTRAZIONE

♦ Uditi il Presidente e i Consiglieri:

♦ Visti gli atti citali in relazione:

4 Considerato che non sì registrano osservazioni da parte del Collegio dei Revisori dei Conti:

♦ Unanime

DELIBERA

1) Di dare mandino al Direttore Generale perché proceda, ai sensi dell'uri, 5 delta legge 7

agosto 1990, n. 241. alla individuazione e nomina del Responsabile dell'Anayrafe per la

Stazione Appaltante (RASA) de! Consorzio Industriale Provinciale Medio Campidano di

Villacidro:

2) 11 suddetto Responsabile dell'Anatrale per la Stazione Appaltante dovrà provvedere, previa

creazione de! profilo 'RASA secondo le modalità operative indicate nella succitata Delibera

ANAC n. 831 del 1)3/08/2016. all'aggiornamento e validazione dei dati della Stazione

Appaltante, necessari per mantenere la relativa iscrizione presso l'Anagraie Unica delle

Stazioni Appallanti (AUSA):

3) Di dare alto che la presente deliberazione, vista la sua urgenza, sìa immediatamente

esecutiva.

Il SEGRET

VISTO DEL DIRETTORE PROPONENTE II Direnare

PARERE DI REGOLARITÀ ' TECNICA

Favorevole

// Responsabile ile! Procedimento

. *

PARERE DI REGOLARITÀ ' CONTABILE

Favorevole

// Responsabile della Ragioneria

Si aitesia che la presemi: deliberazione è siala pubblicata all'Albo Consonile in data _ n a u*n _

e vi rimarrà afiìssa per 30 giorni cuitsi-'ciilìvi - (ari. 32 e. 2 Simuli) Consortile) u '

L'INCARICATO DELLA SEGRETERIA

2


